吸収合併に関する事前開示書面

（吸収合併に関する事前備置書面）

2023 年 5 月 12 日

株式会社関門海

2023 年５月 12 日

大阪府松原市三宅東一丁目８ 番７ 号

株 式 会 社 関 門 海
代表取締役社長 田原 久美子

吸収合併に関する事前開示書面

 当社は、2023 年５月 12 日付で、株式会社宗國玄品ふぐとの間で当社を吸収合併存続会社、

株式会社宗國玄品ふぐを吸収合併消滅会社とする吸収合併契約に係る吸収合併契約書を締結

いたしました。
 本吸収合併について、会社法第 794条第１項及び会社法施行規則第 191条の定めに従い、

下記のとおり吸収合併契約等の内容その他法務省令に定める事項を記載した書面を備えおく

ことといたします。

１．吸収合併契約の内容（会社法第 794 条第１項）

本合併契約の内容は、別紙１（吸収合併契約の写し） のとおりです。

２．合併対価の相当性に関する事項（会社法施行規則第 191 条第１号）
当社は、株式会社宗國玄品ふぐの全株式を所有しているため、本合併による金銭等の交付

はありません。

３．吸収合併に係る新株予約権の定めの相当性に関する事項（会社法施行規則第 191 条第２

号）
該当事項はありません。

４．株式会社宗國玄品ふぐの計算書類等に関する事項（会社法施行規則第 191 条第３号）

（１）最終事業年度に係る計算書類等の内容
別紙２（決算報告書）のとおりです。

（２）最終事業年度の末尾後の日を臨時決算日とする臨時計算書類等があるときは、当該

臨時計算書類等の内容
該当事項はありません。

（３）最終事業年度の末尾後に生じた重要な財産の処分、重大な債務の負担その他の会社

財産の状況に重要な影響を与える事象の内容
  本吸収合併契約の締結以外該当はありません。

５．吸収合併存続会社において最終事業年度の末尾後に生じた重要な財産の処分、重大な債

務の負担その他の会社財産の状況に重要な影響を与える事象の内容（会社法施行規則第

191 条第５号）
本吸収合併契約の締結以外該当はありません。

６．吸収合併存続会社の債務の履行見込みに関する事項（会社法施行規則第 191 条第６

号）
2023 年３月 31 日現在、株式会社宗國玄品ふぐは債務超過ではありますが、合併効力発生

日において、吸収合併存続会社は資産超過となることが想定されます。

また、本吸収合併後の当社の収益状況及びキャッシュ・フローの状況について、当社の債

務の履行に支障を及ぼすような事態は、現在のところ予測されておりません。

従いまして、合併効力発生日以後その債務を履行できることが見込まれるものと判断いた

します。

以 上

別紙１

至 令和５年 3月31日

株式会社　宗國玄品ふぐ

決算報告書

第6期

自 令和４年 4月 １日

別紙２

株式会社　宗國玄品ふぐ

（単位：円）

【流動資産】 【711,235,908 】 【流動負債】 【1,260,441,860 】

現 金 及 び 預 金 289,379,021 買 掛 金 122,526,750

売 掛 金 157,178,446 短 期 借 入 金 715,000,000

商 品 29,691,759 未 払 金 302,581,425

貯 蔵 品 12,965,129 未 払 費 用 3,783,870

前 払 費 用 2,836,300 未 払 法 人 税 等 3,913,100

短 期 貸 付 金 226,984 未 払 消 費 税 等 75,352,875

未 収 入 金 206,671,846 預 り 金 8,425,051

立 替 金 12,281,323 前 受 収 益 1,800,000

仮 払 金 5,100 仮 受 金 3,058,794

賞 与 引 当 金 23,999,995

【固定資産】 【13,605,109 】 【固定負債】 【6,241,661 】

（投資その他の資産） (13,605,109 ) 預 り 保 証 金 2,000,000

長 期 前 払 費 用 140,000 長 期 前 受 収 益 4,241,661

差 入 保 証 金 20,000 1,266,683,521

繰延税金資産(固定) 13,252,000

長 期 貸 付 金 193,109 【株主資本】 【△541,842,504 】

8,000,000

16,000,000

△ 565,842,504

繰越利益剰余金 △ 565,842,504

△ 541,842,504

724,841,017 724,841,017

貸 借 対 照 表
（令和5年3月31日現在）

純資産合計

資産の部 負債の部

金　　額

資本剰余金

科　　目 金　　額

資本金

科　　目

負債合計

負債・純資産合計

純資産の部

利益剰余金

資産合計

株式会社　宗國玄品ふぐ

（単位：円）

【営業損益の部】
【営業収益】

【売上高】
3,565,891,732

【営業費用】
【売上原価】

25,571,651
971,185,311
133,750,492
△ 6,210,541

　 1,124,296,913
29,691,759

1,094,605,154
2,471,286,578

【販売費及び一般管理費】
　　販売費及び一般管理費合計 2,575,099,323

103,812,745
【営業外損益の部】

【営業外収益】
9,127

1,389,763
30,112,155

31,511,045
【営業外費用】

7,682,318
903,999

8,586,317
△ 80,888,017
△ 80,888,017

6,568,055
△ 13,252,000
△ 74,204,072

他 勘 定 受 入 高
合 計

期 末 商 品 棚 卸 高
売 上 原 価

税 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税 等 調 整 額

法人税､住民税及び事業税

営 業 外 収 益 合 計

支 払 利 息
雑 損 失

経 常 利 益

当 期 純 利 益

売 上 総 利 益

営 業 損 失

受 取 利 息
雑 収 入
その他営業外収益

営 業 外 費 用 合 計

当 期 商 品 仕 入 高
親 子 間 仕 入 高

損 益 計 算 書
（自 令和4年4月1日　至 令和5年3月31日）

科　　目 金　　額

売 上 高

期 首 商 品 棚 卸 高

株式会社　宗國玄品ふぐ

（単位：円）

広 告 宣 伝 費 63,818,833

労 務 費 921,237,977

賞与引当金繰入額 32,899,995

法 定 福 利 費 74,676,396

福 利 厚 生 費 28,253,371

水 道 光 熱 費 146,269,154

地 代 家 賃 377,929,363

リ ー ス 料 5,546,040

旅 費 交 通 費 40,430,542

通 信 費 11,743,058

設 備 使 用 料 171,623,000

消 耗 品 費 87,111,840

衛 生 費 21,571,516

荷 造 運 送 費 9,492,451

交 際 費 1,409,898

保 険 料 1,473,984

修 繕 費 40,612,522

手 数 料 137,672,093

親 子 間 手 数 料 394,050,839

募 集 訓 練 費 644,447

租 税 公 課 2,975,360

諸 会 費 1,729,136

新 聞 図 書 費 68,425

会 議 費 1,640,032

調 査 費 151,750

研 究 開 発 費 67,301

2,575,099,323販売費及び一般管理費合計

販売費及び一般管理費
（自 令和4年4月1日　至 令和5年3月31日）

科　　目 金　　額

株式会社　宗國玄品ふぐ

（単位：円）

繰越利益
剰余金

令和4年3月31日　残高 8,000,000 0 16,000,000 16,000,000 △ 491,638,432 △ 491,638,432 0 △ 467,638,432 0 △ 467,638,432

当事業年度中の変動額 0 0

新株の発行 0 0

当期純利益 △ 74,204,072 △ 74,204,072 △ 74,204,072 △ 74,204,072

株主資本以外の項目の当事
業年度中の変動額（純額）

0

当事業年度中の変動額合計
（純額）

0 0 0 0 △ 74,204,072 △ 74,204,072 0 △ 74,204,072 0 △ 74,204,072

令和5年3月31日　残高 8,000,000 0 16,000,000 16,000,000 △ 565,842,504 △ 565,842,504 0 △ 541,842,504 0 △ 541,842,504

その他有価証券
評価差益

株主資本

利益剰余金
合計

資本剰余金

資本準備金 資本剰余金合計

株主資本等変動計算書
（自 令和4年4月1日　至 令和5年3月31日）

株主資本合計
純資産合計

利益剰余金

その他資本
剰余金

自己株式
新株予約権

資本金

	吸収合併に関する事前開示書面
	別紙1宗國吸収合併契約書
	別紙2宗國計算書類
	【決算】6期宗國決算書1
	【決算】6期宗國決算書2
	【決算】6期宗國決算書3
	【決算】6期宗國決算書4
	【決算】6期宗國決算書5